Dengan terjadinya
kecelakaan nuklir pada akhir-akhir ini, dalam sejarah penggunaan dan pengembangan
tenaga nuklir di Jepang atau disebut sebagai kecelakaan kekritisan pabrik pemrosesan
uranium, maka Pemerintah Jepang menganggap penting untuk melakukan perbaikan
terhadap kebijakan keselamatan tenaga nuklir, membuat system dan melakukan revisi
terhadap peraturan keselamatan yang sudah ada.

URAIAN

Departemen ….pada tahun 2001 ( Heisei 13 ) pada bulan Januari 2001 telah melakukan
reorganisasi terhadap struktur organisasi Keselamatan Teanaga Nuklir dan membentuk
struktur organisasi baru.

1. Kondisi regulasi keselamatan fasilitas nuklir

Tujuan regulasi keselamatan fasilitas nuklir adalah untuk membatasi penggunaan tenaga
nuklir hanya untuk maksud damai.